
 
Zápis ze 18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec 

konaného dne 14. července 2025 v 18:00 hodin v kulturním domě v Rájci 
 
 
Přítomni: 

• Vladimír Hroch (starosta) 
• Mgr. Josef Zika (místostarosta) 
• Ing. František Žák 
• Bc. Jan Beran 
• Martin Smička 
• Ing. Marek Papoušek 
• Omluven: Ing. Jan Leimer 
• Občané dle prezenční listiny (počet přítomných občanů: 0) 

 
Zapisovatelka: Umělá inteligence s dohledem Ing. Marka Papouška 
Ověřovatelé zápisu: Ing. František Žák, Mgr. Josef Zika 
 
Zahájení: 
Zasedání Zastupitelstva obce Rájec bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou obce panem 
Vladimírem Hrochem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Rájec a na elektronické úřední desce od 27. června 2025 do 14. července 2025 včetně. Zápis ze  
17. veřejného zasedání, konaného 9. června 2025, byl ověřen podpisy Ing. Marka Papouška a 
Martina Smičky a shledán bez připomínek. Starosta přivítal přítomné zastupitele a uvedl, že dle 
prezenční listiny je přítomno 6 z 7 členů zastupitelstva, čímž je zasedání usnášeníschopné. 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Přijetí dotace od Olomouckého kraje 
3. Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 02. 2023 se společností 

BAK, EVT, LB 2000 na výstavbu kanalizace a pověření starosty podpisem 
4. Různé (kanalizace, doprava, další připomínky) 

 
Průběh zasedání: 
ad 2025.18.1 Zahájení a schválení programu 
Starosta Vladimír Hroch představil návrh programu zasedání dle přiložené pozvánky. Mgr. Josef 
Zíka navrhl doplnění bodu o diskusi k plánování obchvatu obce v sekci „Různé“, což bylo 
přijato bez připomínek. Ing. František Žák dotázal na možnost přidání informace o postupu 
oprav komunikací, což starosta zařadil do bodu „Různé – doprava“. K návrhu programu nebyly 
vzneseny další návrhy na doplnění. 
 
Hlasování o schválení upraveného programu: 

• Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Program zasedání byl po úpravách schválen. 

 
ad 2025.18.2 Přijetí dotace od Olomouckého kraje 
Starosta informoval o schválené dotaci od Olomouckého kraje ve výši 3 000 000 Kč na projekt 
„Výstavba kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh“. Žádost byla podána 15. dubna 2025 a 
schválena v plné výši. Podklady k dotaci, včetně rozpočtu a harmonogramu, byly zaslány 
zastupitelům ke studiu 30. června 2025. Ing. Marek Papoušek se dotázal na podmínky čerpání 
dotace, na což starosta odpověděl, že dotace je účelově vázána na stavební práce a musí být 
vyčerpána do 31. prosince 2026. Bc. Jan Beran navrhl, aby byla část dotace použita na posílení 



 2 
bezpečnostních opatření na stavbě, ale starosta sdělil, že prostředky jsou určeny pro stavební 
práce. 
 
Hlasování o přijetí dotace: 

• Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
Usnesení: Přijetí dotace ve výši 3 000 000 Kč od Olomouckého kraje na projekt „Výstavba 
kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh. 

 
ad 2025.18.3 Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 02. 2023 se 
společností BAK, EVT, LB 2000 na výstavbu kanalizace a pověření starosty podpisem 
Starosta představil návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností BAK, EVT, LB 2000. 
Dodatek reaguje na změny v projektu kanalizace, konkrétně: 
 

• odpočet vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů souvisejících se zmíněným 
odpočtem domovních přípojek, což snížilo náklady o 107 000 Kč. 

• Změna typu poklopů s užitím loga obce (navýšení o 67 000 Kč). 
• Dodatečné práce na protlacích přes potok (snížení o 473 000 Kč). 
• Úprava zeminy třídy 6 kvůli nevhodnému podloží (navýšení 208 000 Kč). 
• Dodatečné práce na protlacích přes hlavní silnici směr Zvole (navýšení o 41 000 Kč). 

Celkově se cena smlouvy snižuje o 263 112,18 Kč.  
 

Hlasování o schválení dodatku č. 2 a pověření starosty podpisem: 
• Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
Usnesení: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 02. 2023 se společností BAK, EVT, LB 
2000 na výstavbu kanalizace, starosta Vladimír Hroch byl pověřen podpisem dodatku. 

 
ad 2025.18.4 Různé 
 

1. Kanalizace: 
Starosta informoval o plánovaném kontrolním dni 17. července 2025 v 8:00 hodin na 
staveništi. Probíhá příprava na výstavbu dvou přečerpávacích stanic, dokončeno je 90 % 
hlavního výtlaku. Problémy nastaly u protlaků přes potok směr Antoniček, kde bylo 
nutné použít dražší technologii kvůli hustotě jiných sítí. Ing. Marek Papoušek upozornil 
na nutnost přesného označení nových přípojek pro občany, aby nedošlo k záměně. 
Starosta přislíbil aktualizaci mapy přípojek a její zveřejnění na úřední desce do  
31. července 2025. Bc. Jan Beran dotázal na harmonogram dokončení, starosta uvedl, že 
hlavní část stavby má být dokončena do konce října 2025. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí: Pokračující práce na kanalizaci a plán kontrolního dne. 

 
2. Dopravní omezení: 

Od 21. července 2025 budou zavedena dopravní omezení kvůli výstavbě kanalizace, 
která omezují přístup k horní části obce (Horní konec). Ing. František Žák upozornil na 
stížnosti občanů na špatné značení objízdné trasy. Starosta uvedl, že obec komunikuje se 
zhotovitelem a plánuje instalaci dalších dopravních značek do 20. července 2025. 
Starosta přislíbil projednání situace na kontrolním dni 17. července 2025. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí: Aktuální stav dopravních omezení a plánované úpravy značení. 
 

3. Další připomínky: 
Mgr. Josef Zika otevřel diskusi o obchvatu obce kvůli zvýšenému provozu zahraničních 
vozidel, zejména z Polska. Uvedl, že problémem jsou zastaralé navigační systémy, které 
vedou kamiony přes obec.  



 3 
 
 
 
Starosta Vladimír Hroch poděkoval zastupitelům a přítomným občanům za účast a aktivní 
diskusi. Zasedání bylo ukončeno v 18:41 hodin. Příští zasedání je plánováno na 8. září 2025 v 
18:00 hodin v Kulturním domě v Rájci. Může být posunuto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Rájci dne 14. července 2025 
 
 
Zapsala: Umělá inteligence s dohledem Ing. Marka Papouška 
Ověřovatelé zápisu: Ing. František Žák, Mgr. Josef Zika 
Starosta obce: Vladimír Hroch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................                                  ................................................... 

        ověřovatelé zápisu                              starosta obce 
 
 


		2025-07-21T14:32:10+0000




